
Protokół z obrad
XXVI Sesji Rady Gminy

z dnia29 października 2013 roku

Na obradach XXVI Sesji Rady Gminy obecni byli:
Sekretarz Gminy- p. Halina Urbańska
Skarbnik Gminy- p. Jolanta Smętek
Przewodniczący Rady Gminy p. Ryszard Błaszczyk powitał zebranych i po stwierdzeniu
kworum otworzył obrady XXVI Sesji Rady Gminy.

obrady XXVI Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godzinie 1001, a zakończyły o godzinie 1200'

Ad. pkt 2
Przed przystąpieniem do porządku obrad Przęwodniczący Rady Gminy poprosił Radę Gminy
o wprowadzęnię do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa uz1tkowania wieczystego od Spółdzielczych
ZahJadów Usługowo Wytwórczych K.R. ,,ROLMECH'' w osięcinach. W zwtązku z tym
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu przybyłemu na Sesję p. Stanisławowi Byczkowi,
prezesowi K.R. ,'Rolmech". Prezes poinformowaŁ, Że do sprzeduŻy jest stary budynek
warsztatowy i biurowy, działka o powierzchni 36 arów na tym jest droga wjazdowa
oddzielna. Sy.tuacja Spółdzielni nie wygląda najlepiej, na dzięn dzisiejszy Spółdzielnia
zattudnia 40 osób, ząmuje się matęrtałami ogrodowymi. Zaległości kwoty podatku
Spółdzielni to ok. 60.000 zł, cena jaka została wystawiona za obiekt to 200.000 zł. Jeżelt
zostaną uzyskane pieniądze z tego tytułu zostaną przekazane na zaległości w banku, bo
Spółdzielnia ma kredyt hipoteczny zactryntęty na stację diagnostyki.
Przewodniczący Rady Gminy podziękował za zabranie głosu p. Byczkowski i przeprowadz1ł
głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku obrad sesji uchwały dotyczącej wyrazenia
zgody na odpłatne nabycie prawa uzytkowania wieczystego od Społdzielczych ZakŁadów
Usługowo Wytwórczych K.R. ',ROLMECH'' w osięcinach.
Zawprowadzeniem uchwały do porządku obrad głosowało 14 radnych na 14 obecnych.
Kolejno Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wykreślenie zporządku obrad punktu

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie okreŚlenia wysokości opłat za korzystanie z
wychowanta ptzedszkolnego w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych prowadzonych ptzez Gminę osięciny z wyjaśnieniem, Że nie będzie pobierana

opłata Za czas przekraczający wymiar ząęć do końca roku. Przewodniczący przeprowadził
głosowanie. Za wykreśleniem w/w uchwały z porządku obrad głosowało 14 radnych na 14

obecnych. w zwlązku Z prueprowadzonym głosowaniem porządek obrad wygląda
następująco:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2' P rzędstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXV Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanię z działalności Wojta z okresu mtędzy sesjami.
5. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2013 roku.

6. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budzetu gminy za

I półrocze 2013 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wytaŻenia zgody na odpłatne nabycie prawa uzytkowania
wieczystego od Społdzielczych Zakładów Usługowo Wytwórczych K.R. ,'ROLMECH'' w
osięcinach
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmtanWieloletniej Prognozy Finansowej na|ataŻ0l3-20l7.



9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budzetu gminy na 2013 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalęnia górnych stawek opłat ponoszonych przez
właścicieli nieruchomości którzy pozbywająsię z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych
oraz właścicieli nieruchomości, ktotzy nie są zobowiązant do ponoszenia opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia gminy osięciny do rcallzacji projektu
systemowego pt. ,,Zajęcia dodatkowe w ramach indywidualtzacjt procesu nauczania klas I-III
szkół podstawowych w gminie osięciny w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki'
12.Podjęcie uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu oraz zasad zwrotu wydatków
związany ch ze sprawi eni em po grzebu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny
w Gminie osięciny na lata 2013-2015.
14. Podjęcie uchwały w sprawie partycypacjt ptzyszłych uzytkowników w kosztach budowy
przydomowy ch o czy szczalni ścieków.
15. Sprawozdanie o stanie realtzacjl zadan oświatowych.
16. Analiza oŚwiadczeń majątkowych Radnych Gminy.
I 7 . Analiza o Świ adczeń maj ątkowych pracowników.
18. Informacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o złoŻonych oświadczęniach majątkowych
Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy'
19. Wnioski i interpelacje.
20. Sprawy tóŻne,
27 ' Za|<ończęnlę.

Lista obecnoŚci stanowi załączntknr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3
Za przyjęciem protokoŁu z obrad XXV Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych na 14

obecnych. Nie wnoszono uwag.

Ad. pkt 4
Sprawozdanie Wójta z działa|ności międzysesyjnej przedstawił Wójt.
Nię wnoszono uwag.
Ww sprawozdanie stanowi załączniknr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5
Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półroczę 2013 roku
przedstawiła p. Jolanta Smętek, Skarbnik Gminy. Nie wnoszono uwag co do przedstawionej
informacji.
Ww informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu'

Kolejno p. Skarbnik przedstawiła informację o przebiegu wykonania budzetu gminy za I

połrocze 2013 roku' Nie wnoszono uwag.
Ww informącja stanowi załączniknr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6
opinię Regionalnej Izby obrachunkowej w sprawie wykonania budzetu gminy zal połrocze
2013 roku przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. opinia jest pozytywna.
Nie wnoszono uwag.
Ww opinia RIo stanowi załącznlk nr 5 do niniejszego protokofu.



Ad. pkt 7
Projekt uchwały w sprawie wyraŻenia zgody na odpłatne nabycie prawa uzytkowania
wieczystego od Spółdzielczych Zakładow Usługowo Wytwórczych K.R. ,'RQLMECH'' w
o sięcinach przedstawił Przewo dn iczący Rady Gminy.
Po przedstawieniu projektu uchwały głos zabrał Wójt' powiedział , Że zd,aje sobie sprawę, ze
zdania wśród radnych w sprawie nabycia prawa uzytkowania wieczystego od społazietni
,,Rolmech'' są podzielone, ale wójt jako organ podatkowy zobowlązany jest do
wyegzekwowania zalegŁych środków' jeżeli doszłoby do skutku zakupienie nieruchomości
wówczas kosztowało by to gminę ok. 150.000 zŁ. Jestto prawo do uży.tkowaniawteczystego,
moŻna to późntej przekształció. Na pewno ta nieruchomośó o takiej powierzchni jest tyle
warta. Zdantęm Wójta na dzien dzisiejszy nieruchomość nie jest gminie potrzebna, a w
przyszłości nie wiadomo, natomiast z ty.tułu nabycia nieruchomości gmina na pewno nie
poniesie straty. Sprawa jest też moralna, jest to wyciągnięcie ręki do pomocy dla Spółdzielni.
Jeżeli chodzi o upadłość spółdzielni mogą byÓ roŻne np. układowa, można rozłozyÓ dług na
ruty czy negocjować, jeŻeli np. koniunktura by się poprawiła, jeŻell nię to wchodzi syndyk.
IęŻeli chodzi o pieniądze na tą nieruchomość, Są one realne, jest budow ana przepompowania,
ale zatstniaŁa szansa, że będzie ogłoszony konkurs w tej chwili są szanse minimalne, ale z
oczyszczalniami teŻ tak było. Mozna by połączyó sieó wodociągową osięciny i Latkowo +
kanalizacja ulicy Rataj a, trzy zadania moŻna zgłostc do konkursu. Trzeba skorzystać z tej
szansy. Istnieje ręalna Szansa przekazanta w tym roku środków na zakup tej nieruchomości
jednak decyzjanaleŻy do Rady Gminy.
Po wypowiedzi Wójta głos zabrał radny Sołtysiak, poprosił żeby radni poparli powyŻszy
wniosek.
Kolejno głos zabrał radny Rolewski _ zdanięm radnego decyzja może być jedna, wcześniej
gmina pomogła Spółdzielni ,,Jutrzenka", jaki będzie finał trudno ptzewidzieó' alę w miarę
możliwości Radni powinni poprzeÓ tę inicjatywę.
Przewodniczący podziękował Wójtowi i Radnym Gminy za zabranie głosu, a następnie
przeprowadził głosowanie :

- 14- ,,Za",0- ,'przeciw'', 0-,,wstrzym.się''- podjęła uchwałę Nr XXVV}IOI}O|3 w sprawie
wyrażenla zgody na odpłatne nabycie prawa uzytkowania wieczystego od Spółdzielczych
Zakładów Usługowo-Wytwórczych K. R',,ROLMECH" W osięcinach.
Wiw uchwała stanowi załączniknr 6 do niniejszego protokołu.

Po podjęciu uchwały głos ponownie zabrał Prezes Spółdzielni K.R. ,,Rolmech''- p. Stanisław
By czek, podziękował Radzie Gminy za zr ozumtenie.

Ad. pkt 8
Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2OI3-2OI7
przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Przeprowadził głosowanię.
Następnie Rada w głosowaniu:
- 14' ,,Za", 0- ,,przeciw", 0- ,,wstrzym'się''- podjęła uchwałę Nr XXVI/21I120I3 w sprawie
zmian Wieloletniej Pro gnozy Finansowej na lata 20 1 3 -20 I 1 .

Ww uchwała stanowi załączniknr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9
Zmtany do budzetu gminy na20l3 rok przedstawtłap. Jolanta Smętek, Skarbnik Gminy.
Nię wnoszono uwag co do przedstawionych zmtan'
Projekt uchwały w sprawie zmlan do budzetu gminy na2013 rok przedstawił Przewodniczący
Rady Gminy. Przewodniczący przeplowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:
- 14- ,,za",0- ,,przeciw'', 0- ,,wstrzym.się''- podjęła uchwałę Nr XXVV212|20B w sprawie
zmtan do budzetu gminy na 2013 rok.



Ww uchwała stanowi załączniknr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10
Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości którzy pozbywają się z terenu nięruchomości nieczystości ciekłych oraz
właścicieli nięruchomości, którzy są zobowląZanl do ponoszenia opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na ruecz gminy przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie
Wnoszono uwag co do przedstawionego projektu uchwały.
(wyszedł radny Paliwoda)

Przęwodni c zący przepr ow adził gło s owani e' Następnie Rada w gło s owaniu :

- 13- ,,za",0- ',przeciw'', 0- ,,wstlzym.się''- podjęła uchwałę Nr XXVVZI3l20I3 w sprawie
ustalęnia górnych stawek opłat ponoszonych przęZ właścicieli nieruchomości, ktorzy
pozbywająsię z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz wĄaścicieli nieruchomości,
ktorzy są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
rzecz gminy.
Ww uchwała stanowi załącznIknr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy osięciny do realtzacji projektu systemowego
pt' ,,Zajęcia dodatkowe w ramach indywiduallzacji procesu nauczania klas I-III szkół
podstawowych w gminie osięciny w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki
przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag.
Przewo dnic Zągy pt zept ow adził gło sowanie. Następni e Rada w gło sowaniu :

- 13- ,,za",0- ,'przeciw''' 0- ,'wstrzym.się''- podjęła uchwałę Nr XXVVŻI4|20I3 w sprawie
przystąpienia gminy osięciny do realizacji projektu systemowego pt. ,,Zajęcia dodatkowe w
ramach indywidualizacji procesu nauczania klas I-III szkoł podstawowych w gminie osięciny
w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzkt."
Ww uchwała stanowi załączntknr 10 do niniejszego protokofu.

Ad. pkt 12
Projekt uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu otaz zasad zwrotu wydatkow
zwtązany ch ze sprawieniem po grzebu prze dstawił Przewo dniczący Rady Gminy.
Nie wnoszono uwag.
Przęwo dnic Ząay pr Zepr ow adzlł gło sowanie. Następnie Rada w gło sowaniu :

- 13- ,,Za",0- ,,przeciw''' 0- 
',wstrzym.się''- 

podjęła uchwałę Nr XXVV2I5|20I3 w sprawie
sposobu sprawienia pogrzebu otaz zasad zwrotu wydatków zwtązanych ze sprawieniem
pogrzebu.
W/w uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu Wspierania Rodziny w Gminie
o si ęciny na \ata 20 I 3 -20 15 przedstawił Przewo d n|czący Rady Gminy.
Nie wnoszono uwag.
Przewo dnic zący pr zept ow adz1ł gło sowanie. Następnie Rada w gło sowaniu :

- 13- ,,za",0- ,,przeciw'', 0- ,'wstlzym.się''- podjęła uchwałę Nr XXVV2I5|Ż0I3 w sprawie
przyjęciagminnego programu Wspierania Rodziny w Gminie osięciny nalata2013-2015'
Ww uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 14
Projekt uchwały w sprawie par:tycypacjt przyszłych uzytkownikow w kosztach budowy
przydomow y ch o czy szcza\ni śc ieków przedstawił Przewo dn iczący Rady Gminy.
Nie wnoszono uwag.



Przewo dnic Zący pr Zepr ow adził gło sowanie. Następnie Rada w gło sowaniu :

- 73- ,,Za",0- ,,przeciw'', 0- ,,Wstrzym.się''- podjęła uchwałę Nr XXVV2I6|2013 w sprawie
pańycypacji ptzyszłych uzytkowników w kosztach budowy przydomowych oczyszczaIni
ścieków.
Ww uchwała stanowi załącznik nr l3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15
Sprawozdanie o stanie rea|izacji zadan oświatowych przedstawił Przewodniczący Rady
Gminy. Nie wnoszono uwag co do przedstawionego sprawozdania.
Ww sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokofu.

Ad. pkt 16
Analizę oświadczęń majątkowych Radnych Gminy przedstawił Przewodn|cząay Rady Gminy.
Wlw analiza oŚwiadczęń majątkowych stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokofu.

Ad. pkt 17
Analizę o świadczęń maj ątkowych pracowników przedstawił Przewo dni czący Rady Gminy.
Wlw anallza oświadczęń majątkowych stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 18
Informację Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o złoŻonych oświadczeniach majątkowych
Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy przedstawił Przewodnlezący Rady Gminy.
Ww informacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 19
Głos zabrał p' Piotr Zieliński, dyrektor Gminnego oŚrodka Kultury' podziękował za udziaŁ w
dozynkach gminno -parafi l anych. Zo stały wlęczone dyplomy or az płyty .

Wniosek radnego Rolewskiego o postawienie słupu ogłoszeniowego na przystanku'

Wniosek radnego Patyka o zakupienie słupów lub tablic, wziąć, pod uwagę nowe miejsca.

Wniosęk radnego Rolewskiego _ propozycja Żeby na rynku postawiÓ szachownicę.

Kolejno radny Rolewski poprosił o informację w sprawie budynku po posterunku policji.

Wójt odpowtedział, Że w tej chwili budynek jest w zarządzie Starostwa Powiatowego, a

własnością Skarbu Państwa, są 3 mozliwości przejęcia: zarząd, darowtzna i komunalizacja.
Komunalizacja byłaby najlepsza. Ten budynek wymaga bardzo duŻych nakładów
finansowych.
Wniosek radnego Aleksandrzaka o odnowienie świetlicy w osłoŃach.
Wójt odpowtedział, Że sprawa świetlicy jest dośó skomplikowana' jest to własnośó Skarbu
Państwa, mieszkają tam trzy rodziny. Zostało wystosowane pismo gdzie Agencja wnioskuje o

wykupienie mieszkań lub chcą zeby mieszkania wykupiła gmina. Gminie budynek jest

zbędny, jest to duzy koszt zeby świetlicę doprowadzic do odpowiedniego stanu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował obecnym
zaprzybycie i zamknął obrady XXVI Sesji Rady Gminy.

/

Sporządzlła:
Magdalena Malec


